CÂ M A R A  M U N I C I P A L  D E  NO V A  L A R A N J E I R A S
ES T A D O  D O  P A R A N Á

CNPJ:  95.587 .663/0001 -60
Rua Rio Gra nde do Sul,  nº  2122,  Centr o –  CEP : 85350-000

Fone:  (42)  3637 1202

REQUERIMENTO N.º 05/2013

 SÚMULA: Requer que seja enviado a esta casa de leis cópias

do consumo de diesel nos últimos 4 anos com as Patrulhas

Agrícolas.

Os Vereadores que subscrevem o presente, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno, REQUER,

depois de ouvido em Plenário, que seja enviado a esta casa de leis cópias do consumo de diesel em

quantidade e valores nos últimos 4 anos com as Patrulhas Agrícolas.

O referido pedido se justifica em face da necessidade do Poder

Legislativo obter informações claras e precisas a respeito dos gastos com o consumo de combustível com as

Patrulhas Agrícolas, tanto em valores pagos e quantidades utilizadas. Sabedores da nossa responsabilidade

de fiscalizar requeremos estes documentos o mais breve possível.

De igual modo, o presente Requerimento vem ao encontro do

exercício das atribuições do Poder Legislativo, destacado no dever de fiscalizar e zelar pela transparência e

moralidade administrativa.

Contando com a sensibilidade e apoio dos Nobres pares desta

Casa, subscrevo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras,

Estado do Paraná, em 17 de junho de 2013.

Argemiro Lorençatto                            Altamiro Scheffer

                                       vereador                                                      vereador

Erna Muller Gomes              José Luiz Wittmann                          Elvio Schafranski

vereadora                               vereador                                              vereador